SHTOJCA 1

INVENTARI EKZISTUES [ AKTIVEVE



SHTCJCA 2

PENALITETET PER MOSPERMBUSHJE TE DETYRIMEVE NGA SHOQERIA
KONCESIONARE DHE AUTORITETI KONTRAKTUES

1. Penalitetet pér Mospérmbushje té Detyrimeve té Punimeve té Rehabilitimit nga
Shoqgéria Koncesionare

Penaliteti pér mosp&rmbushje t€ ndonjé Detyrimi Rehabilitimi do t& llogaritet si produkti i
penalitetit t& zbatueshém mbi bazg ditore té mospérmbushjes né tabelén mé poshté pér kété
Detyrim Rehabilitimi dhe periudhén e mospérmbushjes t& matur né dit€ nga Data e Kérkuar
e Detyrimit, né bazé té€ ndonjé€ shtyrjeje té lejuar té késaj date sipas késaj Kontrate, duke
pérfshiré pa kufizim, Raste té€ nj& Force Madhore.

Tabela 1

Nenin 6.3
Kontrate

(a) t& Kkésaj

Detyrimi i Shoqérise | Data e Kérkuar e Detyrimit | Penaliteti pér

Koncensionare mospérmbushje, mbi bazé
ditore

Neni 6.3 Brenda datés sé pércaktuar né | 10,000 (dhjeté mij€) leké

2. Penalitetet pér Mospérmbushje té Detyrimeve nga Autoriteti Kontraktues

Tabela 2
Detyrimet e Autoritetit Data e Kérkuar e Detyrimit Penaliteti pér
Kontraktues mospérmbushje, mbi bazé
ditore deri né 360 dité
K Pas parashkrimit/mbarimit t&
.| 'Neni 2.3 afateve ligjore dhe 10,000 (dhjeté mijé) leké
5 administrative
Neni 5.2 (¢) Jo mé& voné se 10 dité nga data 10,000 (dhjeté mijé&) leké
e paraqitjes s& kérkes€s nga
Shogéria Koncesionare
Neni 5.2 (1) Né Datén e Hyrjes né Fugi té 10,000 (dhjeté mijé) leké
Kontratés
Neni 5.2 N& momentin ¢ 10,000 (dhjeté mijé) leké
mospérmbushjes s€ detyrimit




SHTOJCA 3

METODA E PERLLOGARITJES SE TARIFES SE SHFRYTEZIMIT TE
INFRASTUKTURES SE HEKURUDHES

Tarifa e shfrytézimit nga Transportuesit Hekurudhoré 1€ Infrastukturés Hekurudhore, bazohet né
koston e shérbimeve bazé t€ ofruara nga Administruesi i Infrastukturés, paketa e t€ cilave ofron

e Té&drejtén e shfrytézimit t& kapacitetit t& dhéné;
Shfrytézimin e ndérrueseve t€ binaréve dhe nyjeve hekurudhore;

e Pritjen, nisjen, komunikimin dhe monitorimin e l&vizjes sé€ tij brenda hapésirés
koncesionare;

e (jithé informacionin tjetér pér zbatimin apo operimin e sherbimeve pér té cilat éshté
dhéné kapacitet;

Formula e llogaritjes sé tarifés sé shfrytézimit té infrastuktures

T={MNe* Pyt (Ne * P} * Cnan * K *F

T tarifa shiryt€zimit pér itinerarin e shpérndaré té trenit

Nk numri i tren km t€ pérshkruar né linjat kryesore hekurudhore

Px koeficienti i réndésisé pér vijat kryesore hekurudhore

N; numri i tren km t€ pérshkruar né linjat rajonale hekurudhore

P; koefigienti i réndésisé pér vijat kryesore hekurudhore

Crman Cmimi njési baz€ né njési monetare pér tren/km per trenat ¢ malirave
K koeficienti i amortizimit t€ shinave

F koeficenti, g€ shpreh kérkesat e transportuesve né lidhje me orarin

Tarifa e shfrytézimit pércaktohet pér ¢do itinerar treni.

Vlerat e elementéve té vecanté té formulés pér llogaritjen e tarifés sé shfrytézimit do té
merret nga tabelat e méposhtme

Koeficientét e réndésisé — P

. ‘- Vijat hekurudhore kryesore 1.35
- Vijerajonale 1.00

Koeficientét e amortizimit t€ shinave — K

- Trenat e mallrave (mbi 2000 bruto) 1.50
- Trenat e mallrave (1000 ton bruto deri ne 2000 ton bruto) | 1.20
- Trenat e mallrave (700 ton bruto deri ne 1000 ton bruto) 1,00
- Trenat e mallrave (mé pak se 700 ton bruto) 0.80

Trena (500 ton deri ne 1000 ton) 0.50
- Trena me pak se 200 ton bruto 0,35




Faktori pér kérkesén e Transportuesit Hekurudhor né lidhje me orarin - F

- Itinerarét e shpérndaré t€ trenave, t€ kérkuar para hyrjes sé fuqi té orarit

- Itinerarét e shpémdaré 1€ trenave mbi bazén e kérkesave ad hoc

Cmimi i shérbimeve té fjera mbi paketén bazé
Njé listé me shérbimet e tjera do té publikohet n€ Deklaratén e Rrjetit.




SHTOJCA 4
INXHINIERI I PAVARUR

Inxhinieri i1 pavarur vleréson pérputhshmériné€ dhe progresin e punimeve t€ rehabilitimit né
pérputhje me két€ Kontraté. Inxhinieri i Pavarur i raporton ¢do tre muaj Autoritetit
Kontraktor. Shoqéria Koncesionare siguron né kohén e duhur informacionin teknik t&€ kérkuar
nga Inxhinieri i Pavarur, kur ky i fundit e kérkon njé informacion té till& pér arsye {€ kryerjes
s€ detyrave té tij /saj.

Shogéria Koncesionare i mundéson akses Inxhinierit té Pavarur né Zonén ¢ Koncesionit, si¢
gjykohet e pérshtatshme pér kryerjen e detyrave té tij.

Detyrat Specifike t€ Inxhinierit t&¢ Pavarur
Detyrat e Inxhinierit t€ Pavarur pérfshijné sa mé poshté:

e Monitorimin dhe raportimin ¢ punimeve inxhinierike dhe rehabilituese né p€rputhje me kété
Kontraté, t&€ projekteve dhe punimeve té€ pérfunduara pér sa i pérket Detyrimeve t€
Rehabilitimit;

e Ofrimin e konsulencés teknike t&€ nevojshme né lidhje me miratimet ligjore té kérkuara prej

Shogéria Koncesionaret nga Autoriteti Kontraktues dhe subjektet e tjera shtetérore jashté
zonés sé Koncesionit;

e  Ofrimin e konsulencés teknike t€ nevojshme né lidhje me miratimet e licencimit t€ kérkuara
nga Shoqéria Koncesionare, duke pérfshiré edhe vénien né dispozicion t€ kopjeve t€ raporteve
pérkatése t&€ pérgatitura nga Inxhinieri 1 Pavarur pér ato subjekte shtetérore pérgjegjése pér
1&shimin e autorizimeve;

e Monitorimin e Programit t& réné dakord dhe progresin e punimeve t€ pérfunduara né lidhje
me Detyrimet e Rehabilitimit;

e Léshimin e Certifikatés s&€ Pérfundimit t&€ Punimeve pas pérmbushjes s€ mjaftueshme t€ secilit
prej Detyrimeve t€ Rehabilitimit né pérputhje me termat dhe kushtet e késaj Kontrate;

e  Ofrimin e konsulencés teknike pér Shoqéria Koncesionaren né lidhje me ndérmjetésimin me
subjektet shtetérore;

e . Vlerésimin dhe késhillimin né lidhje me miratimin e ndryshimeve té punimeve dhe kérkesave
_shtesé t& paspecifikuara shprehimisht n€ kété Kontraté, nése kérkohet;

e . ‘Monitorimin e pérfundimit t€ punimeve dhe sistemeve, duke pérfshiré edhe miratimin e
" finalizimit t& projekteve dhe manualeve té ndértimit;

‘o Monitorimin e punimeve té ndértimit né progres, pér té garantuar pérputhshmériné me
rregulloret e sigurimit teknik nga zjarri;






SHTOJCA 6
AUTORIZIMET
1. Autorizimet

(A) Miratimi i Lejes s€ Zhvillimit/Ndértimit nga Késhilli Kombétar i Territorit perfshi
miratimin e lejeve dytésore pjesé pérbérése e kétij aplikimi dhe lé€shimi i Lejes sé
Ndertimit nga Agjensia e Zhvillimit té Territorit.

(B) Aprovimi i Lejeve pér operimin e Hekurrudhés q€ pérfshin Leje Veprimtarie:
(Koncensionarit i njihet e drejta pér té ofruar shérbime té transportit hekurudhor té
mallrave dhe/ose udhétaréve dhe bagazheve ku kriteret e pashikuara ne aktet ligjore
dhe nénligioré).

(C) Cdo leje/antorizinvlicense qé kérkohet sipas Ligjit t€ Zbatueshém pér ushtrimin e
veprimtaris€ nga Shoqéria Koncesionare.

2.  Autorizimet pér Pérdoruesit e tjeré té Hekurudhés apo aktivitete té tjera té
Shogéria Koncesionaret

Shoqgéria Koncesionare mund té kontraktojé me té tretét pér ofrimin e shérbimeve né
pérputhje me kété Kontraté, Ligjin e Zbatueshém dhe Konventat, subjekt té paléve té tilla té
cilat nuk veprojné né kundérshtim me kérkesat e pércaktuara né kété€ Kontraté, Ligjin e
Zbatueshém dhe, nése aplikohet, Konventat.



SHTOJCA7

ZONA E KONCESIONIT
Zona e Koncesionit pérfshin Inventarin e Pasurive t€ Paluajtshme sipas Shtojcés 1 dhe i kalon
n€ administrim dhe pérdorim né favor té& Shoqéerisé Koncesionare.

Kéto zona tregohen si njé zoné e unifikuar, skic€ e cila éshté pérvijuar né Planin 1
bashkéngjitur késaj Shtojce.Stacionet e Hekurudhés fillojné nga Km 84,100 né Stacionin
Hekurudhor Fier deri né Stacionin Hekurudhor Vioré né KM 119,370 dhe ne Stacionin
Hekurudhor Ballsh né Km 110,500 dhe pérfshijné té gjitha degézimet dytésore té treguara né
hartat bashkélidhur.






STUDIMI I FIZIBILITETIT
Studimi 1 Fizibilitetit pérfshin pa kufizim sa mé poshté vijon:

Studimi i Fizibilitetit Linja Fier — Vioré

B Superstruktura (Traversat, shinat, aksesorét lidhés, traseja ballasti)

Per ta kthyer linjen hekurudhore né gjendje pér t€ siguruar njé lévizje té€ panderpreré dhe té sigurté
té mjeteve hekurudhore me shpejtési deri né 50 km/ore pér trenat e mallrave dhe 60 km/ore pér
trenat e pasagjeréve, do t€ ndérmerren veprimet e méposhtme :

= Zévéndésimi imediat me traversa t€ reja, i t€ gjith€ traversave t&€ drurit t€ cilat tashmé
rezultojné té kalbura vlerésuar né sasin€ e 12,754 copeve, si dhe pjesa tjetér e traversave
té drurit prej 24,454 copé, e démtuar né masén 50%, Sasia totale e traversave me
dimensionet e kérkuara 2.6 m x 0,26 m x 0,16 m t€ ndémruara do té shkojé né total né
37,208 copé. Kjo sasi parashikohet té rritet edhe si rezultat edhe i rehabilitimit t€ linjés
drejt azotikut si dhe rindértimit t€ linjés g€ shkon drejt rafinerisé sé naftés Fier.

= Traversat e drurit do té jené ahu ose lisi dhe t& imprenjara sipas STAZH Shqgiptar. Né
pérllogaritje tona €shté marré parasysh q€ sasia e traversave pér njé km linj€ hekurudhore
né vijé té drejté 1€ jeté€ 1,440 copé dhe 1600 copé né vijé t€ drejté, por me njé pjerrési
9%o, apo né kthesa hekurudhore me rreze mé t€ vogél se 600m.

= Traversat e ndérrueseve gjithashtu do té jené po prej druri t€ imprenjuara sipas STAZH
Shqiptar me gjatési nga 2.6 deri né 4.2 metra, sipas projektit t€ ndértimit t€ nd€rrueseve.

= Ndérrimi i té gjithe shinave S-49 t&€ kthesave me gjatési 5.028 km, me rreze nga 500 m
deri 600 m me shina té& reja t€ po kétij tipi.

= (Gjatésia e shinave té reja do té jet€ mbi 12.5 metra dhe gjatésia e pérdorimit t€ tyre né
linj€, do té kushtézohet nga mundésia praktike e transportit té tyre. Vendosja e shinave
25 metra éshté njé avantazh pasi ato jané mé té preferueshme kur vendosen né kthesa me
rreze t€ vogla, por sic e pérmenden me lart pérdorimi i tyre do t€ jeté né funksion t&
mundésisé t& transportit.

= Né urat hekurudhore me gjat€si mbi 30 metra duhet t& vendosen kundrashina.
Kundrashinat do t€ jené te tipit S-49 t& cilat do t& higen nga kthesat.

s NE ato pjesé té trasése me mure mbajtése me lartési mbi 3 metra do t€ vendosen
kundrashina né pjesén e brendshme té krahut t€ kthesés.

= Do té vendosen kundrashina né kthesa me reze 300.

= Shinat S-49 t€ hequra nga linja do t& pérdoren si kundrashina né kthesat me reze 500 dhe
800 metra.

n  Zévéndésimi 1 t€ gjithé elementéve lidhés dhe bashkues g€ mungojné né linjén
hekurudhore si pllaka lidhése, pllaka shtruese, bullona lidhés, trifone hekurudhore.

v Ndrrueset e stacioneve né linjén hekurudhore né kété segment do t€ jené té tilla & té
lejojné njé shpejtési t€ levizjes sé trenave né kthes€ V = 2.91 x (rrenja katrore e rezes
kthesés ndérruese - 190 m). Ndérrueset e stracioneve né linjén hekurudhore Fier — Vloré
do t€ jené me rreze t€ kthesés t€ ndruses 190 m té tipit 1:9.

= Ndrrueseve hekurudhore 18 cilat kané konsum té majave té€ gjilperave dhe t€ zemrave té
tyre do ti ndrohen kéto elemente. Po késhtu né t& g}itha ndrrueset do t€ vendosen traversa
druri speciale té reja.



J,:'

Gjerésia e prizmit t€ ballastit né pjesén e bazés s€ sipérme do té jeté 3m, lartésia e
pérgjithshme e mbushjes 35cm. Suprina e ballastit do t€ realizohet 3 cm mé poshté se
plani i sipérm 1 traverses, kritere kéto né pérputhje té ploté me Kushtet Teknike t&
Projektimit dhe Ndértimit t& linjave hekurudhore.

Mbishtresa hekurudhore do t€ ndértohet sipas normativave t€ projektimit t€ miratuara pér
ndértim e hekurudhave té kategorisé té paré.

Mbas avancimit t€ kompletimeve t€ mésipérme do béhen punime té ngritjes, drejtimit dhe
nivelimit té linjés hekurudhore,

Né kthesat me reze t€ vogla té linjes hekurudhore mbas pérfundimit t&€ ndértimit té tyre
do té béhet piketimi i tyre duke vendosur treguesit gjeometrike té kthesés si dhe piketat
kontrolluese té aksit té€ linj&s hekurudhore.

Né t& gjithé gjatésine e linjés hekurudhore né krahun e djathté€ té saj, n€ drejtim té rritjes
sé kilometrazhit, n€ largési jo mé té vogél se 2m nga shina, do t€ vendosen treguesit e
pendencave té linjés hekurudhore ku té shénohet pendenca dhe gjatésia e saj si dhe tabelat
e sirenave né aférsi 1€ kalesave hekurudhore.

Trupi i trasése né rastin ¢ trasése né mbushje né pjesén e sipérme té tij do té zgjerohet
deri né gjerésine 5.5 metra. Ky zgjerim do té béhet duke pérdorur ballastin e keq qé
ndodhet né linjé, i cili n€ momentin gé do t&€ zmontohet linjé hekurudhore do t€ largohet
pér té lejuar hedhjen e ballastit t€ ri t& cakullit.

Pjerrésia e skarpates té priziit t€ ballastit t€ cakullit do t€ 1 :1,25. N& vende ku skarpata
e trasése hekurudhore nuk do rezultojé sipas kushtit té pércaktuar do t€ béhet plotésimi i
saj me materjal,

NEé ato vende ku linja éshté né usek do t€ béhen punime pér kullimn e ujrave duke hapur
kanale kullues gjaté gjithé gjatésise t& usekut nga t& dy anét e tij.

NE kuotén e sipérme té fages t& skarpatés, né cep té saj, do t& vendosen guret kilometrike
¢do 100 metra.

* Veprat e artit

NE urén rrugore — hekurudhore té Mifolit do t& béhet pérforcimi i themeleve 1€ kémbése
t€ urés si dhe mbrojtja e shpatullave dhe skarpatave t€ trasése nga prurjet e lumit té
Vjosés, né fillim dhe né fund t& urés.

Tuneli i Koshevicés do € béhet me ndricim si dhe do t& béhet pastrimi i kanaleve té tij
anésor pér disiplinimin dhe kullimin e ujrave té tunelit. Né hyrje dhe dalje t€ tunelit t&
Koshevicés do té béhen punime bonifikuese pér kullimin e ujrave. Né dalje {6 tunelit t&
Koshevicés né drejtim t& Levanit. Nga km 88.400 deri né km 89.200 do t€ béhet
zhbllokimi 1 kanaleleve kulluese.

NEé viaduktin né dalje t€ stacionit té Levanit do t& ndértohen parapetet pér t€ mos lejuar
rénjén e cakullit té linjés si dhe do t& riparohen t& gjithé parmaket né gjithé gjatésing e
viaduktit.

NEg tombinot hekurudhore do té béhet pastrimi i tyre nga prurjet € ngurta t€ cilat 1 kané
bllokuar ato.



e Né&1é gjitha urat dhe mbikalimet e gjata do t€ vendosen traversa druri hekurudhore t€ cilat
pérdoren né urat hekurudhore.

Er Stacionet hekurudhore

» Stacioni Levan

Godina e stacionit té€ Levanit €éshté totalisht jashté funksionit. Po késhtu edhe linjat hekurudhore
té tij jané jashté funksionit dhe qéllimit pér t€ cilin jané ndértuar. Stacioni i Levanit gé fillon né
km 93.700 dhe pérfundon né km 94.300 &shté afér stacionit t€ Fierit km 85.500 nuk do t€ pérdoret
si stacion dhe superstruktura e tij do té kthehet né até té linjés hekurudhore njéfishe. Elementét
pérbérés té linjés hekurudhore, ndrruese dhe shina té linjave t€ dyta do t& pérdoren sérishmi.

> Stacioni Novosele

Godina e stacionit t€ Novoselés gjithashtu éshté jashté funksionit, kurse linjat e dyta té stacionit
s€ bashku me ndrruset nuk ekzistojné. Stacioni i Novoseles fillon né km 100,250 dhe pérfundon
né km 100,750. Duke vilerésuar numrin e banoréve t€ zones t& Novoselés dhe pozicionin
kilometrik té tij, Né kété stacion do té béhet edhe rikonstruksioni i godinés t€ stacionit si dhe i
platformes t€ hypjes dhe zbritjes t&€ pasagjeréve si dhe njé linjé t€ dyt€ me gjatési té
shfrytézueshme prej 350 metra sé€ bashku me dy ndrruese. N& kété stacion do t€ béhét kryqézimi
i trenave si né drejtimin Fier ~ Vloré ashtu dhe anasjelltas. Ky stacion i kryqézimit té trenave do
té rrité aftésing l&éshuese t€ mallrave dhe té udhétaréve t€ stacioneve Fier dhe Vloré€ dhe té gjithé
segmentit hekurudhor (Fleta e projektit S-6 Stacioni Novosele).

> Stacioni Skrofotiné

Stacioni i Skrofotines fillon né Km 105,770 dhe pérfundon né km 106,500. Duke patur parasysh
aktivitetin tregtar t€ zonés pér prodhimin e kripés, si dhe kérkesén né té ardhmen pér ta eksportuar
até, do ishte e udhés qé t€ ndértohej njé degézim prej 900metrash, por njé gje e till€ pér momentin
€shté e pamundur pér shkak t€ prishjes sé€ degézimit nga intersektimi i autostrat€s Fier Vlorg.

» Stacioni Vioré

Stacion i Vlorés &shté i pérbéré nga stacioni i pasagjeréve dhe ai i mallrave i cili fillon né km
116,150 dhe pérfundon né km 117,070. N€ hyrje té stacionit t€ mallrave t€ Vlorés €shté njé lidhje
hekurudhore degézim i rrjetit hekurudhor kombétar qé pérfundon né stacionin e petroliferés. Kjo
- lidhje hekurudhore aktualisht &shté né gjendje pune, por i mungon ndérruesja. Gjithashtu kétij

L stgéioni do ti béhet rikonstruksion i godiné€s (Fleta e projektit S-3 Stacioni Vloré).

L LNB ambjentet e stacionit t€ udhetaréve Vloré do t€ béhen punime pér rikonstruksionin e

ambjenteve si t€ qendrimit té udhétareve ashtu edhe t& personelit administrativ dhe t€ 1évizjes.

NE linjat hekurudhore t€ stacionit t& udhétaréve Vloré momentalisht kryhet i gjith€ progesi i
manovrés, si dhe t€ pranim — nisjes t€ trenave, por né vitet né vijim duhet t€ béhen ndérhyrje né
rradhé t€ par€ né€ ndruset hekurudhore t& kétij stacioni.

NEé té€ gjithé stacionet hekurudhore, fundore apo t€ ndérmjetém, si dhe né hyrje e po ashtu né daljen,
do té vendosen treguesit dhe shenjat e linjés hekurudhore qé tregojné karakteristikat gjeometrike,
metrike dhe kilometrike té liniés hekurudhore, si dhe sinjalistika e nevoishme qé tregon fillimin,






Pér té kryer 18vizjen e panderpreré dhe té sigurté € trenave do té instalohet njé sistem i
telekomunikimit i cili do té realizojé njé ndérlidhje té pandérpreré 24 oréshe midis personelit té
stacioneve hekurudhor, makinisteve si dhe specialistéve t€ sektorit t& mirémbajtjes t& linjés
hekurudhore dhe atyre té€ manovrés népér stacione.

Ky sistem do té integrohet né sistemin e Radio Komunikimit t& Rjetit Hekurudhor Shqiptar.

Sistemi i telekomunikimit do t& realizohet me regjistrim té bisedave telefonike dhe do te jete 1
licensuar nga Organet Pérkatése.

I gjithé aktiviteti 1 transportit hekurudhor né stacionet hekurudhore Fier, Vloré, Novosele dhe né
kalimet né nivel do t& jeté i monituruar me kamera vézhgimi nga njé gendér kontrolli

Sistemi i telekomunikimit dhe ai 1 vezhgimit me kamere do & vendoset né t€ gjithé lokomotivat.

Studimi i Fizibilitetit Linja Fier — Ballsh
B Superstruktura (Traversat, shinat, aksesoret lidhes, traseja, ballasti)

Pér ta kthyer linjén hekurudhore né gjendje pér té siguruar nélévizje t€ panderpreré dhe t€ sigurté
t& mjeteve hekurudhore pér njé shpejtési t€ 1€vizjes t€ trenave deri né 50 km/oré pér trenat ¢
mallrave dhe 60 m/oré pér trenat e pasagjeréve, do té ndérmerren veprimet e méposhtme :

s Zgévéndésimi i té€ gjithé traversave t&€ drurit t€ kalbura me traversa t€ tjera. Traversat e
drurit do té jené me dimensionet e kérkuara 2.6 mx 0,26 m x 0,16 m dhe njé pjesé e miré
do té jené nga traversat e pakonsumuara té trasése Fier — Vloré, si dhe gjithashtu do
shikohet mundésia e travesave t€ betonit g€ do rezultojné nga zévéndesimi komplet i
segmentit tjetér. N& pérllogaritje tona &shté marré parasysh gé sasia e traversave pér njé
km linje hekurudhore né vijé té drejté t& jeté 1,440 copé dhe 1600 copé né€ vijé té drejté,
por me njé pjerrési 9%o, apo né kthesa hekurudhore me rreze me t€ vogél se 600m.

= Traversat e ndérruese jané prej druri t€ imprenjuara sipas STAZH Shqiptar me gjatési nga
2.6 deri né 4.2 metra, sipas projektit t€ ndértimit t€ ndérrueseve.

= Nderrimi i t€ gjithé shinave P - 43 té kthesave me rreze nga 300 m deri 500 m me shina
té reja t€ po kétij tipi.
= Gjatésia e shinave t€ reja do té jeté mbi 12.5 metra dhe gjatésia e pérdorimit té tyre né
' linj&, do t& kushtézohet nga mundésia praktike e transportit té tyre.
3§ Ndérrimi i ballastit té zhavorrit me ballast cakull né segmentin Fier — Ballsh.

_® Gjerésia e prizmit t€ ballastit né pjesén e bazés s€ sipérme do t€ jet€ 3m, lartésia e

¢ pérgjithshme e mbushjes 35cm. Suprina e ballastit do t€ realizohet 3 cm mé poshté se
plani i sipérm i traversés, kritere kéto né pérputhje t&€ ploté me Kushtet Teknike té
Projektimit dhe Ndé&rtimit t&€ linjave hekurudhore.

= Mbishtresa hekurudhore do t& ndértohet sipas normativave t€ projektimit t& miratuara pér
ndértimn e hekurudhave t€ kategorisé té paré.

e Zévéndésimi i t€ gjithé elementéve lidhés dhe bashkues q€ mungojné né linjén
hekurudhore si pllaka lidhése, pllaka shtruese, bullona lidhés, gozhdé hekurudhore.

s Né urat hekurudhore me gjatési mbi 30 metra duhet t€ vendosen kundrashina.
Kundrashinat do t€ iené te tinit P - 43 t& cilat do t€ hiaen nea kthesat.



Do t€ vendosen kundrashina né kthesa me reze 300.

Shinat P-43 t& hequra nga linja do té pérdoren si kundrashina né kthesat me rreze 300 dhe
500 metra.

Ndrrueset e stacioneve né linjén hekurudhore Fier — Ballsh do t€ jené té tilla qé té lejojné
njé shpejtesi té lévizjes sé trenave né kthese V = 2.91 x (rrenja katrore e rezes kthesés
ndruses -190 m). Ndérrueset e stacioneve né linjén hekurudhore Fier — Ballsh duhet €
jené me reze t€ kthesé€s t€ ndérrueses 190 m té€ tipit 1: 9.

Ndrrueseve hekurudhore t& cilat kané konsum t€ majave t€ gjilperave dhe t€ zemrave té
tyre do ti ndérrohen kéto elementé. Po késhtu né € gjitha ndrrueset do t&€ vendosen
traversa druri speciale té reja.

Mbas kryerjes se kompletimeve t€ mésipérme do béhen punimet e ngritjes, drejtimit dhe
nivelimit t& linjés hekurudhore.

Né kthesat me rreze t€ vogla t€ linjes hekurudhore mbas pérfundimit t€ ndértimit t€ tyre
do té béhet piketimi i tyre duke vendosur treguesit gjeometrike t€ kthesés si dhe piketat
kontrolluese té aksit t€ linjés hekurudhore.

Né té gjithé gjatésine e linjes hekurudhore né krahun e djathté t€ saj, né drejtim té rritjes
sé kilometrazhit, né largési jo me t€ vogél se 2m nga shina, do té vendosen treguesit e
pendencave té linjés hekurudhore ku té shénohet pendenca dhe gjatésia e saj si dhe tabelat
e sirenave né aférsi t& kalesave hekurudhore.

Trupi i trasése né rastin e trasése me mbushje né pjesén e sipérme t€ tij do t&€ zgjerohet
deri n€ gjerésiné 5.5 metra. Ky zgjerim do t€ béhet duke pérdorur ballastin e keq qé
ndodhet né linjé, i cili n€ momentin qé do t& zmontohet linjé hekurudhore do té largohet
pér t€ lejuar hedhjen e ballastit té ri té cakullit.

Né vende ku skarpata e trasése hekurudhore nuk &shté sipas pjerrésisé 2/3 do t& béhet
plotésimi 1 saj me materjal.

Né ato vende ku linja éshté né usek do t€ béhén punime pér kullimin e wjrave duke hapur
kanale kullues gjaté gjith€ gjatésisé€ 1€ usekut nga té dy anét e tij.

NEé kuotén e sipérme té€ fages té skarpatés, né cep t& saj, do té vendosen guret kilometrike
cdo 100 metra.

Veprat e artit

Do té rindértohen pritat lumore t€ cilat jané t€ shkatérruar pasi né kéto pika né periudhé
té rreshjeve linja hekurudhore rrezikohet t€ bllokohet gjé€ g€ mund t€ sjellé bllokim té
trafikut t€ 1évizjes té trenave.

Do té rindértohen pritat malore t€ cilat jané t€ démtuara dhe qé paraqesin rrezik jo vetém
pér bllokim té trafikut por edhe démtim té mjeteve té transportit n€ momentin e shkarjeve
t& dherave.

NEé tombinot hekurudhore do € béhet pastrimi i tyre nga prurjet ¢ ngurta t€ cilat 1 kané
bllokuar ato.

NE& njé periudhe té mevonshme do té rishikohet rikonstruksioni i tombinove hekurudhore
t€ cilat rezultojne aktualisht me diametér t€ vogél dhe kérkojné zé€véndésimin e tyre me
tombino me diametér me t€ madh pér 1€ pérballuar prurjet.

NE t€ gjitha urat dhe mbikalimet e gjata do t€ vendosen traversa druri hekurudhore té€ cilat

nérdaren nd nrat helbumidhars



= NEé té gjithé urat e gjata do t€ vendosen parmake.

B  Stacionet hekurudhore

A. Stacioni Fier
Stacioni 1 Fierit éshté i pérbéré nga stacioni 1 pasagjeréve dhe ai 1 mallrave.N€ godinén dhe
ambientet e stacionit t&€ udhétareve Fier do té b&hen punime pér rikonstruksionin e ambjenteve si
té qéndrimit t€ udhétareve ashtu edhe t€ personelit administrativ dhe té 1€vizjes.

Stacioni i Fierit fillon né km 84, 100 dhe pérfundon né km 85,500. Pér fillimin e punés t&
transportit si t&€ udhétaréve ashtu edhe t&€ mallrave nga Ballshi dhe Vlora pér né drejtim té Fierit
linjat hekurudhore t€ kétij stacioni nuk paragesin probleme por pér t€ patur njé vijueshméri té€
punés pa probleme né t€ ardhmen do t€ béhen punime né kéto linja pér té realizuar ndérrimin e
traversave si né linj€ edhe né ndrrueset e kétij stacioni, duke planifikuar té keté njé post ndérruesi
té degézimit hekurudhor g€ do lidhi stacionin e mallrave Fier me degézimin e ri né drejtim té ish
azotikut, si dhe njé tjetér g€ do té ndajé€ linjén hekurudhore pér né drejtimin e Ballshit apo t€
Vlorés. Stacioni do t& ndricohet dhe do vendosen elementét ¢ parashikuar té sigurisé né Kodin
Hekurudhor.

B. Stacioni Kraps
Stacioni 1 Krapsit fillon n€ km 91,800 dhe pérfundon n€ km 92,300. Ky stacion duke gené se éshté
shumé afér me stacionin e Fierit, gjatésiné relativisht t€ shkurtér sé€ linjés vet€m 24.5km,
shkatérimit totalisht t€ linjés dytésore, ndérruesave, godinés dhe ambientit t& tij, €sht€ menduar
t€ mos vendoset me né funksion.

C. Stacioni Kasnic€
Stacioni 1 Kasnicé fillon né km 99,250 dhe pérfundon né km 99.700. Duke patur parasysh qé
linja hekurudhore Fier — Ballsh &sht€ 24.5 kim, &shté me se ekonomike g€ midis Fierit dhe Ballshit
t€ jet€ vetém njé€ stacion pér shkémbimin e trenave dhe ky t€ jeté ai 1 Kasnicés. Zgjedhja éshté
béré pér shkak se stacioni i Kasnicés €shté né mes t€ linjés Fier Ballsh.

Ne stacion do té rindértohet njé€ linj€ e dyté e kryqézimit & trenave me gjatési t€ shfryt€zimit té
tyre 350 metra, s€ bashku me dy ndruse. Stacioni do t€ ndri¢cohet dhe do vendosen elementét e
parashikuar t€ sigurisé né Kodin Hekurudhor (Fleta projektit S-5 Stacioni Kasnicg).

D. Stacioni Ballsh
Stacioni Ballsh fillon né km 108,500 dhe pérfundon né km 110,000. Gjithashtu kétij stacioni do
ti béhet rikonstruksion i godinés. Né ambjentet e stacionit t€ udhétaréve Ballsh do t€ béhen
punime pér rikonstruksionin e ambjentéve si té géndrimit té udhétaréve ashtu edhe té personelit
administrativ dhe t€ 1€vizjes. NE kété stacion do t€ rehabilitohen linjat e dyta t& tij pér manovren
e trenave né stacion si dhe do realizohet rilidhja hekurudhore me Kombinatin e pérpunimit t€
thellé té€ naftés, pasi i ka né gjendje teknike té€ degraduar (Fleta projektit S-4 Stacioni Ballsh).

. N& té gjithé stacionet hekurudhore, fundore apo t& ndérmjetém, si dhe né hyrje e po ashtu né

“~daljen, do té€ vendosen treguesit dhe shenjat e linjés hekurudhore g€ tregojné karakteristikat
gjeometrike, metrike dhe kilometrike té linjés hekurudhore, si dhe sinjalistika e nevojshme qé
tregon fillimin, hyrjen dhe daljen nga stacionet, si¢ parashikohet ne Rregulloren e Shfrytézimit
Teknik t& Hekurudhés.

ONE 8 gjithé stacionet do t& vendosen shtyllat e kontrollit t& ndruseve dhe shtyllat e kufirit t&
manovrés sé trenave.

Né té gjithé stacionet hekurudhore do té montohen pajisje alternative pér prodhim energjie



Né té gjithé stacionet hekurudhore si dhe né sheshet ku do té€ béhet manovra apo formimi i trenave
do t& béhet ndricimi 1 tyre.

Né té gjithé stacionet hekurudhore do t€ montohen kamera sigurie vézhguese té cilat do té
integrohen né sistemin qé&ndror t€ vezhgimit dhe t€ kontrollit qé do t€ instalohet.

B Kalesat hekurudhore

Godinat e kalesave hekurudhore do té rikonstruktohen. Né to do t& vendosen pajisje elektro ~
mekanike té tipit hekurudhor t&€ mbrojtjes té trenit gjaté kalimit t& tij né kéto vende me elementé
pérbérés :

= Nj€ hekur ¢eliku shtylle me diameter 140 mm, i cili &shté fiksuar né njé bazamet prej
betoni.

= Kutia e manovres ku montohen krahét e krahut prej alumini antikoroziv t€ cilét ulen dhe
ngrihen népérmjet késaj kutie 1€ manovrés.

= Kutia e manovrés pérbéhet nga motorri elektrik, si pajisja € bén manovrén me doré.

s Krahét e prej alumin té cilét ulen dhe ngrihen nga pozicioni 0 né pozicion vertikal 90
grade népérmjet motorit.

= Dy sinjale t€ kuq.

= Nj sinjal akustik i cili fillon t& bjerd kur sinjalet e kug fillojné t& aktivizohen dhe pushon
né momentin kur krahét jan t& ulur.

= Njé tabel€ ku éshté shkruar STOP me ngjyré t& kuge.

NEé kéto kalesa do t&€ vendosen tabelat florishente paralajméruese pér drejtuesit ¢ automjeteve
ashtu sic pércaktohet né€ Kodin Rrugor, si dhe vendoset mekanizmi i bllokimit t€ mjeteve auto
né kohén e kalimit t& trenave. N€ kalesat hekurudhore do t& montohen kabinat e gendrimit t&
ruajtésit té€ kalesave, né t€ cilat do t& montohen kamerat vézhguese t€ siguris€, sistemi 1
telekomunikimit t& tyre me stacionet hekurudhore dhe me lokomotivat, si dhe kéto kalesa do
t& jené t€ ndrivara. Rruga e cila intersekton linjén hekurudhore do té rikonstruktohet sipas
kushteve teknike t& ndértimit t€ kalesave hekurudhore ku mund t€ pérmendim vendosjen e
kundrashinave né té dy anét e shinave, rruga né kalimet né nivel do t€ jeté né t€ dy anét e saj
né njé nivel, né distacé 10 metra nga aksi i linjés hekurudhore dhe mé tej do lejohet té jeté e
pjerrét me pendencé 1 pérgind.

Per zgjidhjen e problemit t€ kalimeve hekurudhore té paligishme do t€ bashképunohet me
"Pushtetin Lokal pér t€ gjetur zgjidhje oportune nga t€ dyja palét duke ndértuar rrugé paralele me
~hekurudhen dhe duke eleminuar kalimet hekurudhore t€ paligjshme.

&> Sistemi | telekomunikimit pér levizjen dhe kontrollin e trenave

- -Pér té kryer lévizjen e pandérpreré dhe t€ sigurté t€ trenave do t€ instalohet njé sistem i
telekomunikimit i cili do té realizojé njé& ndérlidhje t& pandérpreré 24 oréshe midis personelit té
stacioneve hekurudhoré, makinisteve si dhe specialisteve t€ sektorit t€ mirémbajtjes té linjés
hekurudhoré dhe atyre t& manovrés népér stacione.

Ky sistem do t& integrohet né sistemin e Radio Komunikimit t€ Rrjetit Hekurudhor Shqiptar.



Sistemi 1 telekomunikimit do té realizohet me rregjistrim té bisedave telefonike dhe do té jeté i
licensuar nga Organet Pérkatése.

I gjithé aktiviteti i transportit hekurudhoré né stacionet hekurudhoré Fier, Vioré dhe Novoselé dhe
né kalimet né nivel do té& jeté i monituruar me kamera vézhgimi nga njé gendér kontrolli.

Sistemi i telekomunikimit dhe ai i vézhgimit me kameré do té€ vendoset né té gjithé lokomotivat.
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HEKURUDIA SHQIPTARE SHA
NSESIA BIZNESTT MENAXHIMIT INFRASTRUKTURES HEKURUDOORE

"LLOGARIA 212"

NDERTESA NE (STACIONE , LINJA E DEGEZIME HEKURUDHORE)

VITE 2015

m Vedudod Ne:.__”ug“—oz; .m R

'm . nﬂw-ﬂ [3 ¢ vnﬁ__l_...nou_ " am. aQ ] Amortizimi Akamuluar Deri Viers ¢ Mbetur Deri me Date

2 | Emertesac Aktivit Afatgiat | AKEt | Ndertesane | oz 3 e Snﬂ»ﬁﬁw e Me

Z 4 & Aktivit | siperfagen @ E4 5

vm Msterial Ndertesa Afatgjat -

= Matesial | Vendodbjae| o me date 31.12.2015 31.12.2015

H Komona | AAM feke Leke Leke Leke Leke

1 2 3 4 7 10 12 13

387 387|Godina Stacioni Fier Stac Hek 1976 m2 1,170} 4,476,963 17,541,062 12,156,006 36,896,958
388 388{peront Fier Stac Hek 1978 m 1 4,199,216 2,048,250 10,877,323 4,201,750
389 389|Godina Oficines Fier Stac Hek 1976 m2 1,975,497 3,760,229 5,358,794 5,213,071
390 390|Menc Puntoresh Fier Stac Hek 1994 m2 720,953 1,752,867 937,050 6,023,993
391 39117yra ¢ Perpunimit Fier Istac Hek 1995 m2 78,520 771,512 223,274 724,038
392 392|Banjo Publike Fier Stac Hek 1976 m2 331,176 1,211,209 547,916 284,341
393 3931 pushe W.C.Malira Fier Stac Hek 1998 m2 57,051 429,821 509,278 1,364,839
394 394Sheshi Rrupes Fier Stac Hek 1978 | w2 4,000} 4,892,513 14,237,600 | 12,704,021 5,762,400
395 3951Zyrat ¢ Magazin Opertative  [Fier Stac Hek 1985 m2 54,437 385,518 156,769 810,922
396 396{Depo ¢ Mallit Ushgimore Fier Stac Hek 1976 m2 1,000 2,572,969 21,116,268 7,960,724 $,794,731
397 3971 Asfaltimi Mogazine Mall Fier Stac Hek 1992 m2 1 1,061,041 1,559,400 2,755,124 1,440,600
398 3981Depo = Superfosfatit Fier Stac Hek 1976 m2 1 2,980,957 21,116,269 9,109,218 8,794,731
399 39%1Depo Superfostat nr2 Fier Stac Hek 1996 ml 1,665,235 8,446,507 5,088,628 3,517,893
400 400{1yepo Cimentos Fier Stac Hek 1991 m2 3,742,518 14,547,753 3,306,745 9,381,047
401 401 {Depo ¢ Grarit Fier Stac Hek 1950 m2 3,179,806 14,547,753 1,651,444 9,381,047
402 402alesn Frakull Fier Stac Hek 1991 m2 149,609 141,246 335,495 127,953
403 403K abine Puntoresh Fier Stac Hek 1990 m? 52,259 463,434 122,021 284,341
405 405 Blotu Nr1+2+3 Fier Stac Hek 1976 m2 176,328 270,192 189,088 537,405
406 406{garak Liamarine Fier Stac Hek 1994 cop 81,483 143,337 175,600 125,861
407 407 |yt atesn plepi Nages Fier Stac Hek 1995 m2 8,491 64,473 62,919 204,726
408 408K aless Petov Petove Linja Hek 1989 m2 16,831 64,473 147,265 204,726




409 40915 atesa e Plykut Fier 1983 m2 11,762 141,246 104,992 127,953
410 410} 1 5talim Uje+Energji Fier Stac Hek 1993 cop L9178 2,646,927 3,431,210 2,376,459
411 4 | Tuneli Fier Zhupan  |Linja Hek 1977 i 874,807 1,046,108 2,268,997 4,612,739
412 432|Godina Peshores Fier Stac Hek 1987 m2 4982 573,291 1,364,839
413 413| rah Kalese Fier Stac Hek 1977 cap 19,710 34,834 39,367 24,244
414 418|Sheshi Tultave Fier Stac Hek 1977 m2 263,333 96,950 683,778 23,050
415 415|Sheshi Qymyrit Nr.2 Fier Stac Hek 1977 m2 1,689,137 2,763,086 4,386,055 656,914
416 416|gheshi Materinl Ndertimi Fier Stac Hek 1977 m2 245,104 161,584 636,435 38,416
417 417 Godina Stacion Levan Stac Hek 1934 m2 767,569 1,456,052 2,208,446 2,018,628
418 418{peroni Levsn Stac Hek 1934 m2 281,363 847,520 730,594 1,152,480
419 4191 Gediua Udhtarit Novosele [Stac Hek 1984 m2 1,548,135 8,315,008 4,457,161 3,404,140
420 420|peroni Novosele  [Stac Hek 1984 m2 298,079 1,059,400 773,999 1,340,600
421 4211 Gabin Kalese Novosele  [Stac Hek 1984 m2 58,655 149,164 136,952 135,118
422 422|Godina Udhtarit Viore Stac Hek 1984 m2 8,456,283 49,636,447 24,330,362 104,513,553
423 423 peroni Viore Stac Hek 1984 m2 1,227,443 6,385,624 3,187,210 13,099,376
424 421 Godina Administrate Viore Stac Hek 1984 m2 1,127,309 4,884,172 3,243,486 16,785,196
426 4261Sheshi Stacioni Viore Stac Hek 1984 m2 1,276,583 1,835,232 3,314,807 3,764,768
428 428 |Magazina Cimentos Viore Stac Hek 1984 m2 1,010,308 12,687,052 3,087,301 13,111,248
429 429 Magazin Supetfosfatit Viere Stac Hek 1984 m2 1,368,004 5,798,988 4,180,349 5,572,692
430 430{Magazin Nitrat Pjacale Viore Stac Hek 1984 m2 1,938,117 1,778,283 5,922,502 1,146,717
431 4311 Oficina Lokomotivave Viore Stac Hek 1984 m2 1,071,019 $,028,065 3,313,713 3,343,615
432 432ipepo Karburantit Viore Stac Hek 1984 m2 236,150 175,645 641,201 732,739
434 434G abin Kalese Narte Linjs Hek 1984 m2 59,655 137,037 136,952 84,079
436 4361 Grope Kontrolti Viore Stac Hek 1984 m2 59,857 842,360 139,760 517,140
437 437|Gabin kalese Novosele  |Linja Hek 1984 m2 52,453 352,380 122,587 216,204
433 438|Gabine Puntor Viore Stac Hek 1984 m? 42,410 729,248 95,023 660,624
439 43%lGabin Transfomator Viore Stac Hek 1984 m2 148,221 773,546 346,080 1,026,970
440 4401 takata e Qymyrit Viore Stac Hek 1984 m2 3,251,515 7,685,683 8,442,965 4,794,317
441 441 [Sheshet e Tullave Viore Stac Hek 1984 m2 15,184,938 1,865,379 39,429,584 1,163,621




442 442| gy chi Dollomitit Viore Stac Hek 1984 ] _ | 1,299,402 2,832,864 3,374,058 1,767,136
443 443|Sheshi Kripes Viore [Stac Hek 1984 271,931 1,067,820 706,102 432,180
1 2 3
444 444]peroni Kraps  |Stae Hek 1983 173,131 608,096 449,555 826,904
445 451G odine e Stacionit Kasnice  [Stac Hek 1983 168,390 2,546,706 484,492 1,042,614
446 4461 croni Stacionit Kasnice  [Stac Hek 1983 160,072 1,169,550 415,646 1,080,450
447 447\ Gabine Roje Kalese Kasnice  |Stac Hek 1983 35,010 115,655 81,744 153,544
448 448|Godine Stac Udhet Ballsh Stac Hek 1983 2,360,350 8,982,509 6,127,221 11,925,280
49 443 peroni Ballsh  [Stac Hek 1983 233,201 1,013,600 605,535 3,361,400
450 4501 Rruga Stacionit Ballsh Stac Hek 1983 m2 357,89 2,100,592 929,320 499,408
451 451|Gheshi Stacionit Bsllsh Stac Hek 1983 m2 2,453,328 1,091,606 8,202,503 1,484,394
452 452 IMence Punetoresh Ballsh Stac Hek 1992 m2 195} 182,253 2,629,300 467,975 9,035,990
453 453|Gabine Roje Kalese Belishov  |Linja Hek 1988 m2 5 116,751 115,655 272,601 153,544
454 454|Godine Zyre Inspektor Ballsh  |Stac Hek 1993 m2 80 27,127 1,002,728 78,049 1,390,152
455 453 Magazive Plchu Ballsh Stac Hek 1983 m2 450 986,523 5,544,692 3,052,285 7,915,258
456 4561nagazine Mallra Ushg Balish Stac Hek 1983 m2 1,216 1,098,662 22,112,585 3,399,243 14,259,191
457 457 pepo Mielli Fosfatik Balish Stac Hek 1991 m2 645 754,878 11,729,126 2,335,581 7,563,469
458 458|Depo Plebu Superfos Ballsh - [Stac Hek 1991 m2 450 1,193,395 %,183,111 3,692,345 5,276,839
459 45%\Depo pleh fosfatik nr2 Ballsh Stac Hek 1997 m2 450 807,491 8,183,111 2,498,362 5,276,839
460 4601peshore Ballsh  [Stac Hek 2013 m2 14} - 260,579 - 179,575
461 4611Sheshi Qymyrit Nr. i Balish  [Stac Hek 1983 m2 2,434} 74,212 2,636,426 192,699 2,435,574
462} 462)gneshi Qymyri Nr2 Ballsh  [Stae Hek 1989 | m2 3,300 2,249,663 1,590,252 5,841,529 5,273,748
463 4638ll0qe  Kalese Ballsh Stac Hek 1987 m2 18] 31,043 166,836 72,483 102,363
46311 463/1|Blloge Kalese Ballsh Stac Hek 2013 m2 18 1 - 166,836 . 102,363
464 46415a11a Kompresore Ballsh Stac Hek 1987 m2 54 - 540,376 - 1,074,818
465 465|sittosn D=8m, H=10m Bsllsh 3,005,122 - 5,864.878_
BA dmm o 171,863,844 0 13,463,375 $5,555.048" 06,278,596 |
Totali Ndertesa{ Fier Ballsh,Fier Viore) 722,361,082 | 91,904,230 | 336,898,240 | 238,023,699 | 385,463,733




HEKURUDUA SIQIPTARE SHA
NIESIA BIZNESIT MENAXHIMIT INFRASTRUKTURES HBEKURUDHORE

"LLOGARJIA 212"

LINJA HEKURUDHORE KRYESORE

Vit 2018
e AAM
3 5 |per Linjss
.m ...m 3lekuredh | Vendrdodhja e Linjave
.m 2 2 ..va Hekurudhare Te Dhenst ¢ Komponenteve Perberes te r_.nw.; Hek u dhore Xryesore -
ki v k] Linja 3 ° H b g
v 3 | Hehurnd £, b i & 2. & Amortizmi ] | Amonizimil | Vierae mbetur e
3| & | v E LAt gl = Gistesis £k it 2015 wbi | akumotuar Fiit | vitit 2015 mbi
- = & |Vendndad gl g 3 .mm R R E] B . Linja ] kostone | 2018 mbikostonc koston &
. £ = " o F 5 il o = - _— e . P .. -
m m m hja osc m .m 5 Distancaelinjes | & ¢ m w m 2 F .m..m 5 Hekundh | (atexia g ,m Viera Kanrabel d 1e te d 12 vitil
irin a=g % 3 = 2 = i = 2 it it
Z Z Z Shirifa pel I & Hekurudhote R &l >y Gjatesin | & @ ore Stacione > I 2015 vitit 2013 witit 2013 2013
K RRER e
! : Nl e 131281600 1 s
196 194 212 Wnarc.. $84D0] Fier-Viore 2,500 15 43,500 2,908 267506369.3| 2900 271,857,600 2,233,854 50,706,064 221,151 536
107 | 19z | 212 =.w.. 92000 [Fier-Viore 3600 15 54,000 3,600 3320768 3600 337,478,400 2,773,060 62,945,459 274,532,941
AT
198 193 212 [Hekur Fier-Viore 1,700 15 25,500 156814078.6 159,164,500 1,309,501 29,724,244 129, mam.um.m-
240, AT
stae0000 [ L SR wame
208 195 212 umqn:_m”.‘ Levan 94300 95500 95500 |Fier-Viore 1,200 15 12,000 |md 1,200 110692290.8) 1200 112,492,300 924,353 20,981,820 91,510,980
LA
101 196 212 |Hekur Levan 95500 $8000| 98000 [Fier-Viare 2,500 | 22 55,000 jmt 2,500 2 i 2500 234,360,000 1,925,716 43,712,124 £90,647.876
TAR) &
Hebar Fier-Yiore WTLRN45.2 210,924.080 1,733,163 39,340,912
46,872 0K 85, ;
204 199 212 |Mekur Novosele Viere 100750 104000 104000 | Fier-Viore 2979162081 250 3104 668,00 2,503,457 247,542 239
r:——-
Novorele 105770 16327112849 1710 165,926,880 1,363,421 134,978,696
68,433,020 362315, 669130 |
Novosele 107600 107600 |Fier-Viore 1,100 14 15,400 {m! 1100 1014675332 15 103,118,400 847,324 19,233,335 83,355,065
208 203 212 {Hekur Qender 110500 110500 |Fier-Viore 2,500 15 43,500 [ml 2.900 267306369.3; 2900 271,857,600 2,231,854 50,706,064 221,151,536
209 204 212 {Hekur Qender 116)50|Fier-Viore 96,050 £211764202.3 526.653.600 4,352,164 98,789,40]
) 86,244,450 1 52,61
25950 1595813858 $62.177.120 1,132,609
) 53,434,080
e Hekurnudhore Giatesia ne ml 4,720 - 4,720 Of 4,720
Hekurudbore Garesia ne ml 30,550 496.680 |ml 30,550 18180412361 30,550
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DHENAT

C(NUIS)

1. Numi unik { identifikimit te subjektit

EXSTRAKT HISTORIK I REGJHSTRIT TREGTAR PER TE
ESUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGIEGJIEST TE

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGHSTRIMIT

L6131400311

2 Daiag l\cgmnmlt

147011 "0 6

3. } nm 1 %ub]d\ut

4. Imuua 1:0101»

S Dam thum,lmm

AL BR’\IL

‘ SHPI\ )
}‘)/01/')016

6. Koln./n dt]a

7. Zyragendrore ¢

8. Kapitali

19 ()b;cku i aktivitetit

shoqérise né Shqipéri

8.1 Numti i pérgjithshém i !\uutau

Tirane llrdne TIRANE \J1e(
Nikolla Jorga, Godina 18/2.

| 000 OOO 00

12,00

()b}d\n 1 \cpnmm: ise se bhoqmsu do te i jete &:pas
kontrafes  koncensionare: Per Rehabilitimi, i
transferimi (Rot) e rrjetit te transpostit hekurudt
Fier-Balish dhe Fier-Viere si dhe edo veprin

10. Adininistratori/ét
101 Afat 1 em&rimit

funksion te realizimit ic projektit koncensionar. _
Adlmn Bde]
Nga: 1300112016

Dul 13401/ ‘031

parashikimet ligjore

I" Orlakd
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Nunwii pjeséve
12.3  Pjesémarga nd plrgindje (%)

126 Ixmm,ntc (msu L'l}

1. Procedura ¢ emérimit nése ndryshon nga

1.1 Kufizimet ¢ kompetencave (uése ka)

\ [au X l\ OI’L\HH!\\IOH

H Ortakit
| 13.1_ Vlerae kap‘i‘lfilit

Pan 150 OOO 00 Nat;rc
L 15:00 . e v e e v we e L
laB-stag T T
P'na 8\() 0{‘0 00 \meu
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13.3  Pjestmarria nd pérgindje (% T e e S
J 1an plrgindje (%) 65.00

13.6 Komente (llLb ]\*1)

| l \ &.ndc 1€ {jera 1; ushmmu l&. aldl\n;l;l S - |
i Tregtar: ALBRAIL .
15, TE dhéna gl njoltohen vullnetarisht Telefon: 0692073529 ;

]( %ldms} ALm

Tista e Dokumenteve: o

Qldum {(nese eshie hartuar si dokument i ndrvshem nea akii 1 themelinit) L
, im _per regjistrimin flestar (¢ shogerise me perejesiesi te kufizuar. kolehtive, komandite dhe
te thjeshla

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali exlie pasuur
Qanar O; YOLCTIL et i Ak i

Regjistrimi Fillestar: CN-501401-01-16
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